Je
15 BIU. Z200%

La presente deliberazione viene affissa il ' all'’Albo Pretorio per rimanervi 15 giomni

(\

;MMED:ATg ESECUTIV!TA
. W\‘N‘J

*A

PROVINCIA di BENEVENTO
15 61U, 2004

Deliberazione delia Giunta Provinciale di Benevento n. 5# % del

Oggetto: Giudizio:Belmonte Pasquale e Belmonte Rosetta - Ratifica atti e autorizzazione a stare
in giudizio.

L’anno duemilaly il giorno _gon{Niey del mese di &lO GNo  pressola

Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente

2) rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente

3) rag. Alfonso CIERVO - Assessore

4) ing. Pompilio FORGIONE - Assessore

5) Dott. Pasquale GRIMALDI | - Assessore

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore & ASSENTE

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore A ASSE N

8)D Rosario SPATAFORA - Assessore

9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segret Generale Dot Gianclaudio IANNELLA

L'ASSESSORE PROPONENTE Q Ao M
LA GIUNTA

Premesso che con atti di citazione Tribunale di Bn Sigg. Belmonte Pasquale e Belmonte
Rosetta c/A.P.; veniva convenuta questa Amministrazione per responsabilita dovuta a
manutenzione delle strade provinciali;

Con determina n. 298/1/04 si procedeva alla costltuzlone nei giudizi pendenti;

Rilevato che in virtu di recente orientamento giurisprudenziale della Corte di Cassazione, in
interpretazione del dispositivo di cui allart.50 T.U.E.L. e con espresso richiamo in
motivazione a precedente normativa (art.36 legge 142/90), e pure in presenza delle




attribuzioni dirigenziali di cui allart.107 del medesimo T.U.E.L., si ritiene sussistere la
rappresentanza giudiziale dell’'Ente in capo al Presidente della Provincig;

Ritenuto per tali motivi procedere al conferimento dell’autorizzazione a stare in giudizio al
Presidente della Provincia nei contenziosi di cui in premessa e ratificare gli atti di
costituzione in giudizio dell’Ente adottati con determina n.298 /1/04

|
{
)
t
|
i




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.
i )

Il Dirigente Settore Avvocatura
(7 . Vingenzo Catalano)

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,
Li

Il Dirigente del Settore FINANZE
E CONTROLLO ECONOMICO
(dr. Sergio Muollo)
~ LA GIUNTA
Su relazione dellAssessore-alramo YRESIAENTE
A voti unanimi
DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo: -

Ratificare gli atti di costituzione in giudizio dell’Ente di cui alle determina n.298/1/04 ed
autorizzare la costituzione nei giudizi pendenti dinanzi Tribunale di Bn Belmonte Pasquale e
Belmonte Rosetta ¢/ A.P.

Dare alla presente immediata esecutivita stante 'urgenza



Verbale letto, confer,
(Dr. Giancla

ato e sottoscritto IL PRES!DENTE
i® IANNELLA)

N. g%f Registro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15
glorni consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267.

BENEVENTO gz;”} G1U. 2004

V%f ’ | w' IL SEGRETARIO GENERALE

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all Albo Prétorioin-data- ;
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D.Lgs.vo 18 08.2000, n.
267.

SI ATTESTA che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

. =1 LUG. 2004

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE
B VICE SEGRETARIO GENERA £
T TN TN,

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D.Lgs.vo
18.08.2000, n. 267 il giorno ____ T8

X Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)
0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
267)

0 E’ stata revocata con atto n. del

Ll SEGRETARIO GENERALE
(Do, S@f{y{ﬁ ﬁ\ ;45 i: A““E

i

)
w%%

Copia per R eohe) / }
SETTORE QWO CATORD (g fuod )

prot. n.

SETTORE - il_/ prot. n.
SETTORE i/ prot. n.
Revisari dei Conti : b =N prot. n
< Nucleo di Valutazione (W — prot. n

) Gy, TEET



2004 9029 AV FORGIONE SALVATORE

STUDIg 1EGAYE PORTOGHESE
Via 3 Settembre n. 10
Tal. 082421141 - 082425733
BENEVENTO

TRIBUNALE DI BENEVENTO
Ricorso per riassanzione
Nella causa iscritta al nr. R.G. 1436/03, G.L doti.ssa Genovese,
intex:rottgt %B’udienza del 13.02.2004.

11 sig. Belmonte Pasquale e 12 dott.ssa Belmonte Rosetta, elettivamente
domicibati in Benevento alla Via T Settembre n. 10, nello studio legale
Portoghese, rappresentati e difesi, giusta procura a margine dall’a?v.
Antonio Portoghese, espongona quanto segue:

Con atto di citazione del 15.5.2003 1l sig. Pasquale Belmonte ¢ la dott ssa
Rosetta Belmonte convenivano inpanzi al Tribunale di Benevento
I’ Amministrazione Prowvinciale di Benevento,. in persona del legale rapp.te
p.t., per senfir accertare la responsabilita dell”’ Amministrazione Provinciale
m relazione al sinistrec del 15.01.2003; conseguentemente sentirla
condannare al risarcimento integrale di tutti i danni, patrimoniali e non,
subiti dai ricorrenti in conseguenza del sinistro de quo, da liquidarsi nel
corso del giudizio con vittoria di spese diritti ed onorari del giﬁdizio.

Nel giudizio st costituiva I’ Amministrazione Provinciale contestanda la
domanda attorea ed asserendo che nessuna responsabilita poteva essere
atm’bpita all’ Amministrazione.

Sennonché nel corso del gndizio ¢ deceduto I'avv. Michele Portoghese
per cui ail’udienza del 13.2.2004 la causa veniva interrotta.

Avendo 1 ricorrenti, ut sopra rappresentati e difesi, interesse alla

prosecuzione del giudizio

o OEPOSITATO IN CANCELLERIA

Ne3H4s P 1/

Avv.to Antonio Pontoghese

Vi nomino e costituiszo mio
procurawre «d &vvocato per
rappresentami e difendermi
nel presente giudizio ed in
tumti 1 gradi di giurisdizions
compreso le procedure
cautelari ¢ possessorie, nelle
procedure esecutive anche
presse terzi £ refative
opposizioni, atti di precetio &
ogni altro atto strachudiziale.
nelle procedure concorsuali,
COMMPreso istanze di
ammissione . tardive - .n=i
fallimenti, confersndoVi ogni
pit ampia facoltd, comprese
quelle 4l comciliare e
wansigere, rindaciare agfi ati
ed aecetiare iali  rnunzie.
incassars ¢ quietanzare,
spiegare domande
riconvenxionali chiamare
terzd in causa

Eleggo domicilio presso il
Vostro studio 3ito in
Benevento alla Via Il
Settembre,

Bencv:ntn,n) ,% 2 ’Ol/




A L Giv. 2004 §:29 AYY . FORGIONE SALVATORE Ne.dlds P2

-

»

FANNO ISTANZA
] Affinché il Gludice voglia fissare la muova udienza per la prosecuzione del
giudizio. ;

Con ogni salvezza.

Benevento, 18 febbraio 2004

CELLERIA

o, gzmgu%gg4
1 Collaboratore di 3




LU 2004 9:20 0 AVV.FORGIONE SALVATORE UEEILE

RELATA DI NOTIFICA

L’anno 2004 1 giorno

A ricliesta deghi ‘aw.m' Antonio Portoghese, quale procuratore dei sig.ri
Belmonte Pasquale e Rosetta, e di quest’ultimi, io sottoscritto Alutante
Utfficiale Giudiziatio addetto all’'Ufficio Unico Notifiche presso il Tribunale
di Benevento ho notificato ¢ dato copia di  quanto innanzi
all’ Ammmiristrazione Provinciale di Benevento, in persona del legale rapp.,te
p.t; avv. Vincenzo Catalano, elettivamente domiciliata presso il procuratore
costituivo avv. Saivatoré Forgione in Solopaca alla Via Procusi n. 20, i

mviandola a mezzo posta race.ta AR, come per legge




- 2004 9128

i

}

AYV.FORGIONE SALYA

N. ...

... del bmnoiogico

UFFICIO UNICO
ESECUZIONE E NOTIFICHE
Tribupefa\dl Benevento

’%fifffgﬁz?&mmaAaua
U

‘l Race. NM ....................
AVVERTENZE

Sulie presente busta devono applicarsi
francobolll par lrmporto oomplesswo delle

) seguemi 125502

Fr.emawtg ey

R a pamne addette alla
ca‘..« wa 8 servizio del destinatario, purché
trattasi i persona sana gi merde e di eta
maggiore di quattordici anni.

TORE Nr. 3140

S05TE RS VAT Mﬂm& o

P4/

T.%
TASSA B DHEREETE PAGAT)- AU
&&Qﬂﬁﬁﬁ]éﬁzﬁkﬁﬁ?

SERIZO NGFFICAZIONE ATTI GUDZAR

A, s.0l, WL, 002464188 - Bancikario

fiutano il piego sl X e

subito restituita al mitionts. 1) piego deve rimanere depositato all'Ufficlo posta-
la per disel glomil, trascorsi | quali sar restituite al mitterde con Pannotazicne;
« Riflutato dal deatinatario - Compluta giacanzas.

.y



